

Số: 23/KH-HĐND

Minh Long, ngày 30 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phối hợp đi công tác cơ sở tại thôn Gò Tranh, xã Long Sơn, huyện Minh Long năm 2022

Thực hiện Kế hoạch số 72-KH/HU ngày 13/5/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy Minh Long về việc tổ chức đi công tác cơ sở tại thôn Gò Tranh, xã Long Sơn năm 2022.

Để phối hợp với UBMTTQVN huyện và Ban Dân vận Huyện ủy tổ chức đi cơ sở tại thôn Gò Tranh, xã Long Sơn năm 2022. Thường trực HĐND huyện ban hành Kế hoạch phối hợp đi công tác cơ sở tại thôn Gò Tranh, xã Long Sơn, huyện Minh Long năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Phối hợp với UBMTTQVN huyện, Ban Dân vận Huyện ủy tổ chức quán triệt, tuyên truyền các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, những thành tựu về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của huyện; nắm bắt tâm tư nguyện vọng của cử tri và Nhân dân; tăng cường mối quan hệ mật thiết giữa chính quyền với cử tri và Nhân dân, nhất là đồng bào dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa của huyện.

Thăm hỏi và tặng quà cho các hộ dân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, vùng sâu, vùng xa của huyện.

2. Yêu cầu

- Đi cơ sở để nắm bắt tâm tư nguyện vọng của cử tri và Nhân dân; qua đó thăm hỏi và tặng quà cho các hộ dân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, vùng sâu, vùng xa.

- Hoạt động tổ chức đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả và đúng theo nội dung, yêu cầu kế hoạch đề ra.

II. NỘI DUNG

1. Công tác phối hợp UBMTTQVN huyện và Ban Dân vận Huyện ủy

- Phối hợp quán triệt, tuyên truyền về các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, những thành tựu về phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của huyện; nắm bắt tâm tư nguyện vọng của cử tri và Nhân dân; tăng cường mối quan hệ mật thiết giữa chính quyền với cử tri và Nhân dân, nhất là đồng bào dân tộc thiểu số, vùng sâu, vùng xa của huyện.

- Làm việc với các hộ dân ở thôn Gò Tranh, xã Long Sơn.

2. Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho các gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, vùng sâu, vùng xa tại thôn Gò Tranh, xã Long Sơn (cụ thể có danh sách kèm theo).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

Thực hiện theo Kế hoạch số 72-KH/HU ngày 13/5/2022 của Ban Thường vụ Huyện ủy Minh Long về việc tổ chức đi công tác cơ sở tại thôn Gò Tranh, xã Long Sơn năm 2022.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức hoạt động nêu trên được lấy từ nguồn chi theo Nghị quyết số 06/2013/NQ-HĐND ngày 13/3/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi; Nghị quyết số 41/2016/NQ-HĐND ngày 14/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 06/2013/NQ-HĐND ngày 13/3/2013 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc quy định một số chế độ chi tiêu bảo đảm hoạt động của Hội đồng nhân dân các cấp của tỉnh Quảng Ngãi.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng huyện:

a) Chủ trì, phối hợp với các Ban HĐND huyện tham mưu Thường trực HĐND huyện, Ban Dân vận Huyện ủy chuẩn bị nội dung, chương trình và các điều kiện cần thiết phục vụ Thường trực HĐND huyện đi cơ sở.

b) Chuẩn bị tiền và quà thăm để Thường trực HĐND huyện đến thăm và hỗ trợ các hộ dân có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, vùng sâu, vùng xa.

2. Các Ban HĐND huyện: Phối hợp Văn phòng huyện rà soát danh sách các đối tượng được thăm hỏi, tặng quà tránh trùng lặp, không đúng đối tượng.

3. Thường trực HĐND xã Long Sơn: Làm việc với UBND xã chỉ đạo thôn Trưởng thôn Gò Tranh thông báo đến cử tri và Nhân dân biết để tham gia sinh hoạt cùng với Đoàn công tác của huyện.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp đi công tác cơ sở để thăm hỏi và tặng quà các hộ dân ở thôn Gò Tranh, xã Long Sơn, huyện Minh Long năm 2022. Đề nghị các cơ quan, đơn vị và Thường trực HĐND xã Long Sơn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy (B/cáo);
- CT, PCT HĐND huyện
- Các Ban HĐND huyện;
- TT. HĐND xã Long Sơn;
- VP: C, PCVP;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
CHỦ TỊCH**



Đinh Thị Mai Sinh